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INFORME FINAL DEFINITIVO
SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LA
HABIL]TAC]ON Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE ESTERILIZACION PARA LA
UNIDAD HOSPITALARIA BUENOS AIRES.

PROCESO 06 DE 2024
~ ABRIL 11 de 2024

Conforme a lo establecido. en los términos. de referencm de este proceso, presen’romos el
- siguiente resul’rcdo delia evoluoczon final de propues’ros

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR ‘ B
El informe de evaluacion preliminar fue publicado por la empresa en la pagina web;.-el dia 14
de febrero de 2024, pc:rc: el conocimiento y observcciones de ’rodos ios interesados.

2 SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS

Dentro del fermmo sefialado, es decir. hcs’ro el 16 de febrero de 2024, fue recibida en la oficina

de gestion documental de la entidad y en el buzén de comeo definido en el proceso
abogadocontratacion2@metrosalud. gov co, oficio de subsanacion de requisitos, tal como se
relaciona a continuacion:

PROPONENTE ' .NUMERO DE RADICADO - - HORA DE FECHA DE

RADICADQ | RADICACION
R-1190 2:45am | 15/02/2024
ELECTRONICA .
MEDICA Y CONTROL
EMCO S.A8
: Buzdn de correo: : 352 p.m. | 16/02/2024
KAIKA S.A.S. | _abogadoecontratacion2@metrosalud.gov.co ]

3. VER[F]CAC]C’)N' DE LAS CONDICIONES JURIDICAS , SARLAFT Y FINANCIERAS

Luego del culminado el periodo de trasiado del informe preliminar, se ratifica el contenido de Ia
. evaluacién preliminar y se presenta a conﬁnuqcién el informe de habilitacion definitivo.

: ) CONDICIONES JURIDICAS . RAZONES POR LAS CUALES NO CUMPLE -
PROPUESTA | RAZON SOCIAL | CUMPLE| NO CUMPLE CONDICION JURIDICA
1 - | KAIKASAS. | X .
_ ELECTRONICA
MEDICA Y
CONTROL EMCO
2 ~  SAS X
CONDICIONES | RAZONES POR LAS CUALES NO
DEL SARLAFT CUMPFLE CONDICION DEL SARLAFT
- | NO | |
PROPUESTA RAZON SOCIAL CUMPLE | CUMPLE |-
1 KAIKA S.A.S. 1 x
ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL| -
2 . EMCO S.A.S X
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‘PROPONENTE - o . HABILITA/SUBSANAR -~
. ’ ' Habilitada
KAIKA S.A.S. :
o o Habilitada
ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL EMCO S.A.S

Los requisitos financieros de las prop'ues’rcs recibides, fueron evaluados por la  Profesional
Universitaric de Costos, quien verifica la documentacion y los indicadores de orden financiero,
. solicitados por la entidad en los términos y aportados por los proponen’res vy después de subsanar -
requisitos, dando comeo resuh‘cdo lo siguiente:

: CONDICIONES FiNANCIERAS

RAZONES POR LAS CUALES NO
CUMPLE CONDICIONES

PROPUESTA " RAZON'SOCIAL CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERAS
KAIKA S.A.S.

1 ‘ X :
. ~ | El proponente deberd anexar el

ELECTRONICA MEDICA o : | registro Unico tributario (RUT),

Y CONTROL EMCO | expedido por la direccion de

S.AS . R . 1impuestos v aduanas

\ nacioncies [DIAN). Para el caso

de conscrciocs, uniones
temporadles u ofra forma de
asociacion se deberd presentar
el RUT cada uno de los
infegrantes. El certificado que
se aporta debe ser generado e
impreso con fecha no inferior a

‘| un mes de la fecha de entrega
de la oferta. ' -

Resuitado, El proponente anexd
copia del RUT actuclizada

2 | x | 06/02/2024
RESULTADO:
" PROPONENTE - . °|°  HABILTA/SUBSANAR
' - Habilifada
KAIKA S.A.S. -
‘ ‘Habilitada
ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL EMCO S.A.S

4. SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES
TECNICOS ' : :

Luego del culminado el periodo de traslado del informe ‘preliminar, se ratifica el contenido de la
evaluacién prehmmclr y s& presenta a com‘]nuamon el informe de habilitacion definitivo.

S PROPONENTE
ELECTRONICA MEDICA Y CONTROL EMCO S.A.S.
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

~

ta



g -::» i

Alcaldia de Medelin

etrosalud.
. Clencla, Teendlogle ¢ Innovacién
REQUISITO TECNICO REQUISITO PRESENTADO | FOLIO CUMPLE/NO OBSERVACIONES -
SOLICITADO ' CUMPLE
Anexo 7: Especificaciones
técnicas : T
Cumpilimiento de Ias
especificaciones técnicas
de cada uno de les
equipos a adaquirir,
establecidas en el anexo
7_sspecificaciones
técnicas. En este se debe p
1 diligenciarla informacién El proveedor .
SOHCETOdS{ . e presenta la ficha
(r;;rzr?c?gc)) “€0 | técnicade la . Evidencia el
! cortadora profesional cumplimiento de
- ofertado, manual Marea “Subsanade | las
«  Formade HAWO Modelo o CUMPLE especificaciones
cumplimiento de HM&31, la cual del equino
- cada _ cumple con las cortadora.
especificacion y el | especificaciones del
folio en donde se | Anexo'7
© puede evidenciar | -
en la ficha récnica
el cumplimiento
de la-
especificacidn, la
cual se debe
adiuntar.
| Anexo 5: Econdmico
Se evaluard la informadion
de los equipos
diligenciada en el anexo- -
5_propuesta econdmica y
| s& comprobard en las
| fichas téenicas ‘
compartidas por el El proveedor presenta el _
proveedor. En el anexo se anexo 5 propuestc : ;
debe diligenciar: econdmica
. ?Ac:crca y mc)ndelo debidamente diligencia _
rererencia con los equipos P
ofertado, c:>fer4rmdosc,:| el equipo 204 Cumple Ninguna
e NUmero de ‘| cortadora le ofertan '
Registro sanitario | €omo bonificacién por
. Tiempo de o que €l valor se
., , .presenta en cero.
_‘ garantia ofrecido, . - )
«  Valoruniterio sing
IVA, IVA, valor .
unitaric IVA
incluido y valor
-total incluido VAL
Registro sanitario y permiso . | El proveedor presenta el Anexa la
de comercializacién: Regisirc INVIMA ResolUCION
Todos los dispositivos 2021DM-00C7712-R] completa para la
médicos y equipos para la Autoclave | autoclave donde
biomédicos, deberdn ofertada, en esta se Subsanado ) se observe el
contar con sus respectivos | observa el modelo - CUMPLE modeld ofertado,

reégistros sanitarios o
permisos de '
comercializacién _
expedidos por el INVIMA,

conternplado en g
propuasta econdmica.
Para el equipo
cortadora, el proveedor

v cedificade del
INVIMA para la
cortadora gue
especifique de

conforme a lo establecido

presenta oficio donde

d
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en el Decreto 4725 de 2005 | especifican que este no- _ ] que nclo
 los cuales se deberén requiere INVIMA ya que . requiere.
adjuntar fisicamente con noestdnoes :
| la propuesta y de catalogado come
grabarios en el cd, disposifivo o equipo
ademds deben ser médico.

aportados en el estricto
orden de la plantilla de
Cotizacion Anexo 5. .

‘| ESECUCION DEL , - : . El proveedor
CONTRATO Y PLAZO DE : ' - |- -presenta oficio de
ENTREGA., i ) : compromise de
Tiempo de entrega: el ' ' : : flempos de
plazo de entrega serd ' ‘ _ enfrega, donde se
hasta el 31 de mayo de . : - | compromete @
2024 . . . entregar, instalar,

Elproveedor no

presenta evidencias SUbsanado z;g%;gn y
gg;g%seeécj::&ﬂ%? de CUMPLE capacitar al
contrato _ personcl que
N _ Metrosciud
considere para
antes del 31 de
maye de 2024,
como se
establece enla
convecatoria.
PROPONENTE:
KAIKA S.AS.
. EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
REQUISITO TECNICO . REQUISITO PRESENTADOQ FOLIO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
SOLICITADO : CUMPLE
Anexo 7: : )
Especificaciones . -
técnicas
Cumplimiente de Ias
especificaciones

técnicas de cada uno
de los equipos @ adguirir,
establecidas en el anexo
7_especificaciones
técnicas. En este se debe

“diligenciar la informacidn S
El proveedor presenta el

solicitaga: i A
«  Marcay modelo A_nego 7 especificaciones
(referencia) técnicas, debidamente
diligenciado con el
oferfade,

equipo oferfcdo, y cada ) ' .
e Formade onG de las . 12-16 | Cumple ngung

cumplimiento de | especificaciones se ajusta
cada | @loestablecido, y
especificacion y presentian el folio donde”

el folio en donde | S€ &videncia. :

se buede
evidenciaren la
ficha técnica el
cumplimiento de
la . ) .
especificacion, .| ‘ . : -
la cual se debe ' ' ' o P
adjuntar. '
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de la oferta.

Anexo &: Econom:co
Se ev’cluorc’n o]
informacién de los
| equipos.diigenciada en
el anexo 5_propuesta
econdmicay se
comprobard en Ias fichas
‘1échicas compariidas
por el proveedor. En el
anexo se debe
-diligencicr;
=  Marcay modelo | B proveedor presenta el
(referencia) anexo S propuesta El proveedor
ofertado, | egonénjico debidamente 8 Cumple presenta el
Y 'NOmero de dlllgenC|q con el equipo INVIMA 20150M-
Reqist et ofertado 014117 .
~EGISIrO SANIANe | wrerm o desinfectadora”
+ Tempo de
garantia
ofrecido,
Valor unitario sin
IVA, IVA, valor
unifario IVA
incluido y valor
totalincluido 1,
. IVA. '
Registro sanitario y .
permiso de
| comercializacién: Todos
los dispositivos médicos v
equipos biomedicos,
deberdn contar con sus
;2;?1% %ﬁ :;eegrg:irscc)ass de El proveedor presenta el
. | comercializacién ) gg 11 ggfﬂd_ggf ZC;I;,”:JIV”\QA
; onde .
igif{iﬁzsopg rel INVIMA, se observq‘lo adicién de Subsanado Anexa la
establecido en el la referencia MAT LDSVOQ‘ e CUMPLE Resolucidn
Decreto 4725 de 2005 los con sus pc:r_fe.s, QACCesorios - completa,
cudles se deberdn y repuestos, sin embargo, :
. ; .. no enfregan la reso[umon
adjuntar fisicamente con complem
la propuesta y de .
grabarios en el ¢d, A
ademds deben ser '
aportados en el estricto
orden de laplaniila de
Coftizacién Anexo 3.
EJECUCION DEL EL proveedor
CONTRATC Y PLAZO DE especifica dentro
ENTREGA : de la propuesta
Temoodeniregere | SIS TopEe ||| ccondmicaaes
plaze de enfrega serd : - fiempo de
: - cumpla el plazo de CUMPLE
hasta el 31 de mayo de ejecucion del confrato enfrfagcx del
2024 . Lquipe es para &l
31 de mayo de
2024
5. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
DESCRIPCION DEL FACTOR | NATURALEZA RESULTADO
Documeniacion cc:pomdc:d juridica | Verificacion Hakilita / No habilita
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Documentos capagcidad financiera | Verificacion Habilita / No habiiita

de la oferta. i .

Documeniacion y cumphmlen’ro de | Verificacion | Habilita / No habilita ef ftem o
los requerimientos técnicos de la . : N poguete

oferta. : U

Costo total mensual de la oferta Calificacién 100 | Menor costo totdl de la oferta
antes de iva segun plantilla puntos .| antes de IVA seglUn plcn’rxlla
comercial , ' comercial

Este proceso fue presentado al Comité de Recomendaciones v Adjudicaciones de la émpresc:,
Acta nimero 12, de FEBRERO 28 de 2024, ‘

La direccién de confratacién verifica v avala el cumplimiento de lcis condlczones de
habilitacion de la oferta.

Evaluacion propuesia econdmicd:

PROPUESTA EMCO SAS
. . s : T Garg | Nuomero
Vaior | valor | samtoto | P10 | voie | ton | Yelor | mia 1 e
| unitario | - Total | marca | MO8 1T que de | uiter | Tl o | Jotal | oferta montenimi. MEJ
Cantl | 4 g ¢ lo vencimi At of Oferta da | :eientos . Or
dag | Jope | fope ofertad | | OMOAG | ongae | O | VAL OIS §incul | mini | ofrecicos | OFER
SO INCLUIDD | INCLUIDO |+ e | ler T oferta | Ll INCRUE ] -
VAT v | 999 referen IBESH | Sin Iva | po | 8O |me24|.porafic | TA
e L ) i sanitario ) VA mese | de R
B cia . . . e IVA . .
s) garantic
2 5 5 INVIMA 3
' HE 202I0M- S 5 $ 3 Preventivos
3559'553'] 7];80333 SPEED | 007712- Agosto 301.726 | 57.328. | 355.054 718,109 { 24 y correctives | .
4 ' BAUMER | 1130 R1 30-2031 614 057 671 .342°] MESES | ilimitados sl
$ $ 2
. : ) (No | {No Preventlvos
! .3.0319.072.- 33319'072’ HMG2 | requiere | requiere o - 24 | ycorrectivos
. HAWO |1 INVIMA} | INVIMA) 50 50 . $0 $0 | MESES | iimitados Sl
Centiflcaci : .
1 én No.
20210306
39
$ 3 -
1| 9224437 | 92.244.37 Radicacié |
5.0 500 20211206 . _ |3
’ 488 No {Ne s §1 $ $1 . - | Preventivos
E0201- | requiere | requiere 77.438. | 14.713.| 92,151 | 92,151, | 24 ¥ correctivos
BAUMER | 042 INVIMA) | INVIMA} 528 | . 320 348 BAB | MESES | ilimitades | Sl
. 3
$ 3 TW-E- | INVIMA | Diceimbr $ S S $ : preventivos
! 39;’:'3155'0 39;’;;5'0 2000- | 20140M- | e 31 331.349 | 62.956. | 394.305 | 394.305 | 24 y correctivos
! ' BAUMER | 400 0012402 | de2024 Q56 321 377 377 | MESES | ilimitados NO
PROPUESTA KAIKA SAS :
A ’ . Gorg .
Registro -, . , NOmero .
. Valar valor . Mode sanitar Fe;:a Valor :nﬁg:i Valer o?ei:r?c . de MEJ
Ccn?i' unitario - | - “Total | Marca o oque | o1 cw‘nﬁi unitar e Total da m_cnfenimi ORr
dad tope |- - tope | ofertad. oteria | OMPOIS | L e o VA | otena | Oferta trrie entos OFER
SO0 T INCLUIBO T INCLUIDO | @ o la reaisho clerta INCLUI INCLUL | 2 oy ofrecidos | "y,
TRovA E A | referen | (o902 | sin1vA Do va | DOIVA | 10 | por ario de
. o O S cig : ; R ) garantia
2 $ $
359.522.1 | 719.0443 ) o
54,00 08.00 N/A N/A - | N/A N/A N/A N/a | N/A N/A N/A N/A NO
$ 3
1| 2.319.072, | 2.319.072, . ' ’ - e
00 00 N/A N/A N/A - N/A N/A N/A | N/A N/A N/A N/A NG
3 R - - - _
1 92224437 | 9224437 : ’ .
5.00 500 | N/A N/A N/A N/A N/A M/A - { NfA “N/A N/A N/A NO
: . "] 2viIsITas DE
MANTENIMI
ENTO
3 $ : . PREVENTIVO
! 396.177.0 | 396.177.0 - ‘ ‘ | unacapa®
93,00 93,00 . MESES Y LAS
S MAT- : 5 8 $ CORRECTIVA
MATACH | LDECQ- | 215DM- © |~ 15/12/20 | 211.357. 251,514, | 251.514. | 24 $
ANA £2 0034117 .25 013 | 19% 845 | . 845 [ MESES | REQUERIDAS [ Si

6.
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. ORDEN DE ELEGIBILIDAD.
Conforme alo expuesto eI orden de OdediCGCIOﬂ para eI presen’re proceso de seleccion es el
~ siguiente: :

ITEM PROPONENTE : __ PUNTAIJE

R ,. EMCO SAS o 100
2 EMCO SAS ‘ | , 100
3 T EMCOSAS _ : 100
4 KAiKA SAS ‘ . 100

7. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

_Despues del iempo de verificacion el Comité de Recomendaciones y Adgudmc:czones segun
actanimero 17 de ABRILﬁ‘ae 2024, recomienda al ordenador del gos‘ro a adjudicar por items
el proceso, al los siguientes proponen’res :

ITEM | - - o ‘ 1 VALOR

7 . .. Cantidad VALOR - TOTAL
PROPONENTE 4Descnpc10n Elemento UNITARIO INCLUIDO | PUNTAJE
' ] . SIN IVA VA '
1 - Autociave doble | 2 '
’ rrera . -
EMCO sas | DaTera
: ) $301.726.614 | $718.109.342 100
EMCO SAS | Cortadora T $0 $0 100
- . L - 1 - 1
EMCOSAS | Lavadora ulfrasdnica $77.438.508 | §92.151.848 ©°
4 KAIKA SAS I Termodesinfectadoral| 1 $2NI57.003 | go51514845 100
ADRIANA MARIA VELASQUEZ ARANGO
irector Operativo Confratacion (D)
i Nombre : 7‘ . 1 Flrma Fecha
Proyecté: | Daniel Mauricio Arcnqo Barete - Profesionnt Universitaria Abogada \\ N 11/04/2024
_ 4 Pa
[os arlba flr mcmes declarames que hemes revisade el documenta v lo encomrcmcs qlusiado algs nomas ﬂ[sposlclones legales vigentes, por lc 1qnfo
bao nuestra rasponsablidad lo presentomes para firna

~







